
 

 
РАДЕХІВСЬКА   МІСЬКА    РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

ХХХ VІІІ  СЕСІЯ  VІІІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

21 лютого  2024 року                                                                           № 18 

 

Про внесення змін до показників 

місцевого  бюджету Радехівської міської 

 територіальної громади  на 2024  рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України,  керуючись підпунктом 23 

пункту 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

враховуючи офіційний висновок фінансового відділу Радехівської міської ради про 

залишки коштів на рахунках міської ради станом на 01.01.2024 року, розглянувши 

пропозиції депутатської комісії з питань  планування, бюджету, фінансів, 

енергозбереження, інвестицій та транспорту Радехівська міська рада – 

                                    

ВИРІШИЛА: 

1.  Внести  зміни до  рішення Радехівської міської  ради від 15 грудня  2023 року 

№ 43 „Про місцевий бюджет Радехівської міської  територіальної громади на 2024 

рік”, а саме: 

1.1.В абзаці другому пункту 1 цифри «430 145 000» та  «420 188 600» замінити 

на цифри відповідно «430 702 393» та  «420 745 993» згідно з додатком 1 до цього 

рішення. 

1.2. В абзаці третьому пункту 1 цифри «430 145 000», «417 113 600 » та «13 031 

400» замінити на цифри відповідно «446 671 393», «428 639 993» та «18 0131 400» 

згідно з додатком 3 до цього рішення. 

1.3. В абзаці четвертому слово «профіцит» замінити на слово «дефіцит» та 

цифри «3 075 000» замінити на цифри «7 894 000» згідно з додатком 2 до цього 

рішення. 

1.4. В абзаці п’ятому цифри «3 075 000» замінити на цифри  «8 075 000» згідно 

з додатком 2 до цього рішення.. 

2. Внести зміни в додатки 1-5 рішення міської ради від 15 грудня  2023 року № 43 

„Про місцевий бюджет Радехівської міської  територіальної громади на 2024 рік” 

згідно з додатками 1-5 до цього рішення. 

3. Додатки  1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

4. Дане рішення набирає чинності з моменту його оприлюднення на офіційному 

веб-сайті Радехівської міської ради.  

5.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з 

питань  планування, бюджету, фінансів, енергозбереження, інвестицій та транспорту. 

 

Міський голова                           Степан КОХАНЧУК 



Пояснююча до рішення міської ради «Про внесення змін до показників місцевого 

бюджету Радехівської міської територіальної громади  на 2024 рік» від 21 лютого 

2024 року №18 

 

   Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України встановлено, що 

залишок коштів загального фонду на рахунках бюджету Радехівської міської 

територіальної громади станом на 01.01.2024 року склав 47 157 721,68 грн.  

Розмір оборотної касової готівки, затвердженої рішенням сесії міської ради від 

15 грудня 2023 року № 43 «Про місцевий бюджет Радехівської міської територіальної 

громади на 2024 рік », визначений в сумі 300 000 грн. 

Відповідно до пункту 4 статті 14 Бюджетного кодексу України вільний 

залишок бюджетних коштів, який використовується на здійснення витрат бюджету 

згідно із змінами до рішення про місцевий бюджет, становить 46 857 721,68 грн.    

На рахунках спеціального  фонду місцевого бюджету утворилися залишки 

бюджетних коштів в сумі 2 766 916,23 грн., зокрема: 

 2 136 484,03 грн. –  залишок коштів бюджету розвитку; 

 623 738,34 грн – залишки коштів фонду охорони навколишнього 

природного середовища.; 

 6 693,86 грн. – залишки коштів від відшкодування втрат 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва ; 

 

Відповідно до статті 46 Закону України «Про Державний бюджет України на 

2024 рік» вільні залишки коштів місцевих бюджетів та залишки коштів спеціального 

фонду місцевих бюджетів (крім власних надходжень бюджетних установ, субвенцій з 

інших бюджетів, надходжень в рамках програм допомоги і грантів Європейського 

Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ, а 

також коштів місцевих внутрішніх та зовнішніх запозичень), які утворилися на кінець 

2023 року, спрямовуються за рішеннями відповідних місцевих рад (військових 

адміністрацій) на оплату праці працівників бюджетних установ, нарахування на 

заробітну плату, придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів, 

забезпечення продуктами харчування, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, 

обслуговування та погашення місцевого боргу, соціальне забезпечення, створення 

умов для лікування, відновлення та реабілітації осіб, які постраждали внаслідок 

збройної агресії Російської Федерації проти України, заходи та роботи з 

територіальної оборони та мобілізаційної підготовки, підтримку сил безпеки і 

оборони, проектування, будівництво, ремонт захисних споруд цивільного захисту 

(сховищ, протирадіаційних укриттів), споруд подвійного призначення та 

облаштування приміщень, які плануються до використання для укриття населення, 

будівництво фортифікаційних споруд, платежі, пов’язані з виконанням гарантійних 

зобов’язань Автономної Республіки Крим, обласної ради чи міської територіальної 

громади (з можливістю передачі таких коштів іншому місцевому бюджету). 

 

 

 

 

 



У проекті рішення запропоновано спрямувати залишки коштів загального 

фонду, що утворився на початок бюджетного року в сумі 15 969 000,0 грн., з метою 

забезпечення належного функціонування установ, які фінансуються з місцевого 

бюджету, реалізації ряду заходів та програм на наступні статті витрат :  

Код 

Програмної 
класифікаці

ї видатків  

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 
Разом 

0100000 Радехівська міська рада 1 399 000,00 5 000 000,00 6 399 000,00 

0118230 

Інші заходи громадського порядку та 

безпеки 

Для проведення ремонтів укриттів 

відповідно до Програми забезпечення 

життєдіяльності та безпеки 

Радехівської міської територіальної 

громади в умовах воєнної загрози на 

2024-2025 роки 

399 000,00 
 

399 000,00 

0118240 

Заходи та роботи з територіальної 

оборони 

На реалізацію Програми підтримки 

підрозділів територіальної оборони та 

Збройних сил України на 2022-2023 роки.( 

в частині зміцнення матеріально-

технічної бази військових частин, 

шляхом придбання тепловізійних 

прицілів, тепловізорів, квадрокоптерів 

та ін. обладнання ) 

1 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00 

0600000 
Відділ організації діяльності закладів 

освіти Радехівської міської ради 
4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

0611021 

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету 

4 000 000,0 грн. – оплата праці і 

нарахування на заробітну плату 

педагогічних працівників  

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

3700000 
Фінансовий відділ Радехівської міської 

ради 
5 170 000,00 0,00 5 170 000,00  

3719800 

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного 

розвитку регіонів :  

 5 170 000,0 - на реалізацію 

Програми підтримки підрозділів 

територіальної оборони та Збройних сил 

України на 2024-2025 роки (в частині 

матеріально - технічного забезпечення 

військових частин). 

 400 000,00 - на реалізацію 

Цільової соціальної програми 

забезпечення пожежної та техногенної 

безпеки, цивільного захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру на 

2024 рік 

5 570 000,00 0,00 5 570 000,00  

X УСЬОГО 10 969 000,00 5 000 000,00 15 969 000,00 



 

Враховуючи статтю 22 Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного 

кодексу України, збільшено обсяг доходів загального фонду на суму 450 000,00 грн., 

отриманого від перевиконання дохідної частини місцевого бюджету станом на 

01.02.2024 року по ККД 18050400  «Єдиний податок з фізичних осіб». 

Обсяг перевиконання пропонується спрямувати на наступні статті витрат: 
Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету 

Загальний 

фонд 

Спеціальн

ий фонд 
Разом 

0100000 Радехівська міська рада 450 000,00 0 450 000,00 

0113192 

Надання фінансової підтримки громадським 

об’єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю, 

діяльність яких має соціальну спрямованість 

Для ГО «Радехівська регіональна 

ветеранська спілка»  

250 000,00 
 

250 000,00 

0113242 

Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення 

З метою реалізації Програми підтримки 

породіль у Радехівській міській 

територіальній громаді на 2024-2026. 

200 000,00 0,00 200 000,00 

 

Також запроектовано збільшити обсяг доходів загального фонду місцевого 

бюджету за рахунок міжбюджетних трансфертів, а саме Іншої дотації з місцевого 

бюджету за ККД 41040400 на суму 107 393,00 грн. відповідно до розпорядження голови 

Львівської обласної військової адміністрації від 08.02.2024 р. № 101/0/5-24ВА «Про 

надання додаткової дотації». Дотація передбачена для надання покриття витрат за 

серпень-вересень 2023 року за спожиті комунальні послуги під час розміщення 

внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної 

та приватної власності.  Відповідно, пропонується збільшити обсяг видатків загального 

фонду місцевого бюджету на суму 107 393,00 грн.  грн. на такі видатки : 

 на 34 972,0 грн. за КПКВ 0113230 «Видатки, пов`язані з наданням підтримки 

внутрішньо перемішеним та/або евакуйованим особам у зв`язку із введенням 

воєнного стану» для КНП «Радехівська ЦРЛ» на оплату енергоносіїв, спожитих 

внутрішньо переміщеними особами у закритому відділенні  відновного лікування у 

с.Стоянів . 

 на 72 421,0 грн. за КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на оплату 

енергоносіїв. 

 

 В цілому, враховуючи міжбюджетні трансферти та власні надходження 

бюджету, запроектовано збільшити доходи загального фонду на суму 557 393,00 

грн.. Обсяг видатків пропонується збільшити за рахунок доходів та спрямованих 

залишків коштів загального фонду місцевого бюджету на суму 16 526 393,00 грн., в 

тому числі загального фонду – на 11 526 393,00  грн., та спеціального фонду – на 

5 000 000,00 грн. 

 

Начальник фінансового відділу                                    Леся   ПРУС 


	Про внесення змін до показників
	місцевого  бюджету Радехівської міської

